

Datum
2023-09-19

Stab och medlemsdialog
Tomas Malmström
08-677 25 02
tomas.malmstrom@energiforetagen.se

Energimarknadsinspektionen
Box 155
631 03 Eskilstuna

E-post: registrator@ei.se
Ei ärendenr: 2021–100220

Synpunkter på ”Föreskrifter om incitament för kvalitet och effektivt nätutnyttjande i intäktsramsregleringen”

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta för alla.

Inledning

Energiföretagen Sverige (”Energiföretagen”) tackar för möjligheten att komma med synpunkter på Energimarknadsinspektionens (”Ei:s”) föreskrifter om vad som avses med kvaliteten i nätverksamheten och vad som avses med ett effektivt utnyttjande av elnätet vid fastställande av intäktsram

Sammanfattning

- Energiföretagen ser positivt på att den nuvarande indikatorn medellastfaktor ersätts med indikatorn utnyttjningsgrad. Vi förespråkar dock en annan definition av utnyttjningsgraden där även inmatningspunkter ingår i beräkningen både av norm och utfall.
- Energiföretagen ser positivt på att delincitamenten begränsas före begränsningen av den totala incitamentsjusteringen.
- Energiföretagen ser positivt på att beräkningsmetoder för att hantera sammanslagningar av redovisningsenheter är definierade på förhand.
- Energiföretagen har framfört förslag på ytterligare förändringar av incitamenten som vi hade önskat att Ei hade tagit hänsyn till. Detta avser t.ex. översyn av de differentierade avbrottskostnaderna, annan metod för framtagande av normkurvor, vidgning av kvalitetsbegreppet m.m.

Tidigare inlämnade synpunkter från Energiföretagen kvarstår

De nu föreslagna föreskrifterna överensstämmer i allt väsentligt med tidigare kommunicerade överväganden från Ei. Därför hänvisar vi primärt till redan tidigare inlämnade synpunkter från Energiföretagen på "Övervägda ändringar av befintliga incitament för kvalitet och effektivt nätutnyttjande i intäktsramsregleringen för elnätsföretag - Inför tillsynsperioden 2024–2027" (Ei PM2023:01). Våra synpunkter utvecklas där mer i detalj.

För tydlighets skull återger vi ovan på nytt våra huvudsakliga och fortfarande relevanta synpunkter i sammanfattning.

Därtill redovisas några få kompletterande synpunkter på det nu remitterade materialet, se nedan.

Kompletterande synpunkter

I föreskriftens 5 kap 3§ som rör indikatorn AIF anges att en kvalitetskostnad ska beräknas som skillnaden i *timmar* mellan normnivån och det årliga utfallet. Det som rimligen avses bör vara skillnaden i *antal*.

Konsekvensbeskrivningen anger uttryckligen endast en skillnad mellan Ei:s tidigare överväganden och nu remitterat förslag till föreskrifter. Det rör valet mellan utnyttjningsgrad och justerad utnyttjningsgrad. Utöver vad som tidigare har framförts avseende beräkningen av utnyttjningsgrad respektive justerad utnyttjningsgrad har Energiföretagen inget att erinra mot Ei:s nu något förändrade förslag i frågan.

Energiföretagen Sverige



Åsa Pettersson
VD